
PATVIRTINTA 

Kėdainių r. Akademijos gimnazijos 

direktoriaus 2020 m.lapkričio24d.           

įsakymu Nr.V1-310 

  

KĖDAINIŲ R. AKADEMIJOS GIMNAZIJOS  MOKINIŲ NEMOKAMO MAITINIMO 

ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kėdainių r. Akademijos gimnazijoje mokinių  nemokamas maitinimas organizuojamas 

vadovaujantis Kėdainių rajono savivaldybės mokinių nemokamo maitinimo tvarka, patvirtinta 

Kėdainių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. kovo 29 d. sprendimu Nr. TS-40 , kuri nustato 

mokinių teisę į nemokamą maitinimą, skyrimo sąlygas ir tvarką Kėdainių rajono savivaldybėje ir 

Kėdainių rajono savivaldybės tarybos 2020m. vasario 28d. TS-18 pakeitimais, 2020m. lapkričio 

6d.sprendimu TS-242 nemokamo maitinimo aprašo punktų 3 ir 18 pakeitimais. 

       

II. NEMOKAMO MAITINIMO RŪŠYS  

 

2. Mokiniams skiriama:  

2.1.pusryčiai;  

2.2. pietūs; 

2.3. maisto davinys; 

2.4. maitinimas mokyklose organizuojamose dieninėse vasaros poilsio stovyklose; 

 

 

III. NEMOKAMO MAITINIMO ORGANIZAVIMAS 

 

5. Už mokinių nemokamo maitinimo organizavimą atsakingas direktoriaus įsakymu 

paskirtas socialinis pedagogas: 

5.1.  kuris pildo mokinių nemokamo maitinimo registravimo žurnalą Socialinės paramos 

šeimai informacinėje sistemoje (SPIS) ir iki kiekvieno mėnesio 5 d. pateikia jų popierinį variantą 

savivaldybės Socialinės paramos skyriui; 

5.2. iki kiekvieno mėnesio 5 d. kartu su gimnazijos buhalterija Socialinės paramos skyriui 

pateikia pažymas apie praėjusį mėnesį nemokamą maitinimą gavusius mokinius (pažymoje 

nurodomas nemokamus pietus  gavusių mokinių skaičius, jų kaina ir suma); 

5.3. kartu su gimnazijos buhalterija, pasibaigus kiekvienam kalendoriniam metų ketvirčiui, 

iki kito ketvirčio pirmojo mėnesio 10 d. pateikia Socialinės paramos skyriui Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos patvirtintos formos mokinių nemokamo maitinimo praėjusio ketvirčio ataskaitą 

apie mokiniams suteiktą socialinę paramą. Kiekvienais metais iki sausio 10 d. kartu su praėjusių 

metų paskutinio ketvirčio ataskaita pateikia Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos patvirtintos 

formos metų ataskaitą apie suteiktą socialinę paramą. Formose nurodoma informacija apie asmenį, 

kuris atsakingas už galutinės informacijos ataskaitose parengimą ir galėtų patikslinti duomenis, 

jeigu to prireiktų: rengėjo vardas, pavardė, pareigos, telefono numeris bei elektroninio pašto 

adresas. 

            6. Nemokamą maitinimą gaunančių mokinių sąrašai sudaromi vadovaujantis Kėdainių r. 

savivaldybės administracijos sprendimais „Dėl socialinės paramos mokiniams skyrimo“ . 

            6.1.Sąrašai patalpinami Socialinės paramos šeimai informacinėje sistemoje ( SPIS). 

7.  Vadovaujantis Socialinės paramos informacinėje sistemoje (SPIS) esančias mokinių  

sąrašais einamojo mėnesio pirmadienį išduodami nemokamo maitinimo talonai savaitei . 



7.1. 1-4 klasių mokiniams talonus paima ir užpildo klasės mokytojos;    

7.2. 5-12 klasių mokiniai talonus pasiima asmeniškai. 

8.Akademijos gimnazijos Šlapaberžės pradinio ugdymo ir Gudžiūnų Pauliaus Rabikausko  

skyriuose  talonai neišduodami:  

8.1. Skyriuose pagal tą dieną mokykloje esančių vaikų skaičių mokytojos užsako maistą 

telefonu. 

9.Valgyklos vedėja kiekvieną dieną registracijos lape užrašo kiek išdavė maisto pagal 

talonus, kiek atidavė į skyrius; 

9.1. Einamo mėnesio paskutinę dieną valgyklos vedėja talonų registracijos lapą ir mėnesio 

talonus  pristato direktoriaus įsakymų patvirtintai komisijai. 

10. Nemokamo maitinimo nurašymo komisija mėnesio paskutinę darbo dieną suskaičiuoja   

per mėnesį valgiusių mokinių skaičių ir surašo talonų nurašymo aktą. Talonai po nurašymo 

sunaikinami. 

11. Mėnesio nurašymo aktai surašomi ir  pateikiami gimnazijos buhalterijai. 

12. Mokiniams nemokamo maitinimo pietūs  teikiami pagal  sudarytą einamųjų metų   

grafiką. 

IV. NEMOKAMO MAITINIMO ORGANIZAVIMAS KARANTINO AR    

EKSTREMALIOS SITUACIJOS METU 

 

13.. Kai karantino, ekstremaliosios situacijos, ekstremalaus įvykio laikotarpiu sustabdomas 

vaikų maitinimo paslaugų teikimas gimnazijoje (visiems ar daliai nemokamą maitinimą 

gaunantiems mokiniams)  išduodami maisto daviniai. 

14.Klasės auklėtojas informuoja mokinio, kuriam paskirtas nemokamas maitinimas 

gimnazijoje, tėvus (globėjus, rūpintojus) apie maitinimo organizavimo sąlygas ekstremaliosios 

situacijos, ekstremaliojo įvykio ir (ar) karantino metu apie galimybę gauti maisto davinį). 

15. Maisto davinys tėvams (globėjams, rūpintojams) ir (ar) pilnamečiams mokiniams 

išduodamas pagal gimnazijos iš anksto nustatytą grafiką. 

16. . Jeigu šeima neturi galimybės atsiimti maisto davinį paskirtu laiku gimnazijoje, tai 

suderinę laiką su mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais), organizuoja maisto davinio pristatymą į 

namus ar kitą iš anksto suderintą vietą mokyklos mikroautobusu ar kitu būdu. 

17. Už panaudotas mokinių nemokamo maitinimo valstybės biudžeto lėšas gimnazija 

atsiskaito  Savivaldybės administracijos Apskaitos skyriui iki kito mėnesio penktos dienos. 

 

 

________________________________________________ 

 

 

 

Tvarką parengė                                                   socialinė pedagogė metodininkė Ona Šulinskienė  

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


